
Pokyn KR ČAS č. 1/2000 

 

KR ČAS pro bezpečnost při atletických soutěžích 

 

DOPORUČUJE 

a) pořadatelům 

1) Zabezpečit technická zařízení závodiště tak, aby odpovídala posledně vydaným 

Pravidlům atletiky z r. 1998, vč. záznamu o pravidelné kontrole dle P 183.4 a 5 klec pro 

hod diskem a 185.5 klec pro hod kladivem. 

2) Zabránit vstupu na závodiště osobám, které nejsou přímými účastníky soutěže, mimo 

závodníků, kteří právě soutěží, rozhodčích, technické čety a při významných závodech na 

zvláštní povolení pracovníkům tisku a televize. 

3) Dbát na to, aby ředitelem závodu byl rozhodčí atletiky. 

 

UKLÁDÁ 

b) rozhodčím 

1) Hlavní rozhodčí a vrchníci příslušných soutěží jsou povinni před zahájením soutěží 

překontrolovat stav zařízení a nářadí. V případě vážných závad, ohrožujících bezpečnost, 

zvážit možnost soutěž neuskutečnit. 

Upozornit rozhodčí, hlavně u dopadu veškerého náčiní, aby věnovali maximální 

pozornost letu náčiní a jeho dopadu. 

2) Nedovolit žádným nezúčastněným osobám přístup do závodního sektoru nebo jeho blíz- 

kosti. 

3) Je nutné dodržet, aby rozevření ochranné klece bylo široké 6 m při vzdálenosti od středu  

kruhu 4,2 m u hodu kladivem a 5,0 m u hodu diskem. 

4) Zabezpečit důsledné dodržování pravidel: 

P 142.5d – používání náčiní ke cvičným účelům 

P 142.5e – vracení náčiní 

5) S touto směrnicí prokazatelně seznámit rozhodčí atletiky okamžitě a dále je sezna- 

movat na všech typech školení, doškolení a seminářích. 

 

 

 

Oskar  Opavský, v.r. 

předseda KR ČAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pokyn KR ČAS č. 1/2003 
 

 

Vzhledem ke stále se opakujícím porušování Pravidel atletiky a soutěžního řádu upozorňuje 

komise rozhodčích ČAS na dodržování: 

 

Pravidlo 121/1  Hlavní rozhodčí ve spolupráci s hlavním pořadatelem dbá, aby se uvnitř   

                         závodiště zdržovaly jen oprávněné osoby. 

 

Pravidlo 132  Hlavní pořadatel nesmí dovolit vstup na závodiště a pobyt v prostoru zá- 

                      vodiště nikomu, kromě činovníků a závodníků připravených k soutěži. 

 

Soutěžní řád čl. 11: 

Právo vstupu na plochu hřiště během utkání mají pouze závodníci, jejichž 

soutěž probíhá, řídící pracovník, delegovaní rozhodčí a činovníci závodu. 

 

Pokyn Výkonného výboru ČAS 1/2000     (AL 27/2000) 

  Doporučujeme pořadatelům 

a 2) Zabránit vstupu na závodiště osobám, které nejsou přímými účastníky soutěže, 

kromě závodníků, kteří právě soutěží, rozhodčích, technické čety a při 

významných závodech na zvláštní povolení pracovníkům tisku a televize.          

b 2) Ukládá rozhodčím 

 Nedovolit žádným nezúčastněným osobám přístup do závodního sektoru nebo 

jeho blízkosti 

 

V případě nedodržení výše uvedených článků ukládá vrchním rozhodčím (vrchníkům) 

přerušení dané soutěže až do sjednání nápravy pořadatelem. Na tuto skutečnost je nutno 

upozornit vedoucí na technické poradě, rozhodčí na poradě rozhodčích a závodníky 

prostřednictvím rozhlasu. 

 

 

Projednáno a schváleno KR ČAS 14. 12. 2002.                                Platnost od 1.1.2003 

  

 

Oskar  O p a v s k ý , v.r. 

             předseda KR ČAS 


